
Dziennik Ustaw Nr 10 - 379- Poz. 92 

92 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 27 stycznia 1999 r. 

w sprawie zasad i trybu prowadzenia rejestru związków powiatów oraz ogłaszania statutów związków. 

Na podstawie art. 68 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerw­
ca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, 
poz. 578 i Nr 155, poz. 1014) zarządza się, co następu­
je: 

§ 1. Rady powiatów tworzących związek powiatów 
zgłaszają jego utworzenie do organu prowadzącego 
rejestr, za pośrednictwem wojewody właściwego ze 
względu na siedzibę związku. 

§ 2. Do zgłoszenia, o którym mowa w § 1, dołącza 
się: 

1) uchwały rad powiatów o utworzeniu związku, 

2) uchwały rad powiatów o przyjęciu statutu, 

3) statut związku, 

4) odpisy z protokołów posiedzeń rad powiatów, 
w części dotyczącej podejmowania uchwał, o któ­
rych mowa w pkt 1 i 2. 

§ 3. 1. W rejestrze związków, zwanym dalej "reje­
strem", prowadzonym w formie księgi rejestrowej, 
wpisuje się w odrębnych rubrykach: 

1) numer kolejny wpisu, 

2) nazwę związku i jego siedzibę, 

3) enumeratywne oznaczenie powiatów uczestniczą-
cych w związku, 

4) zadania związku, 

5) czas trwania związku, 

6) datę rejestracji związku, 

7) datę ogłoszenia statutu związku oraz jego zmian, 

8) datę likwidacji związku. 

2. Każdy wpis do rejestru oznacza się numerem 
wynikającym z kolejności wpisów. 

3. Niezależnie od rejestru, dla każdego wpisu pro­
wadzi się akta rejestrowe obejmujące dokumenty sta­
nowiące podstawę wpisu oraz dotyczące postępowa­
nia rejestrowego. 

§ 4. Rejestr jest jawny. 

§ 5. 1. Organ prowadzący rejestr na pisemne żąda­
nie organów związku, organów nadzoru, a także na żą­
danie innej osoby, wydaje zaświadczenie potwierdza­
jące wpis związku w rejestrze. 

2. Wzór zaświadczenia stanowi załącznik do rozpo­
rządzenia. 

§ 6. O rejestracji związku zawiadamia się na piśmie 
rady powiatów uczestniczących w związku oraz woje­
wodę, o którym mowa w § 1. 

§ 7. 1. Wojewoda, po otrzymaniu zawiadomienia 
o rejestracji związku, zarządza w terminie 14 dni ogło­
szenie statutu związku w wojewódzkim dzienniku urzę­
dowym. Dzień wydania dziennika urzędowego jest 
dniem ogłoszenia statutu. 

2. Wojewoda, po ogłoszeniu statutu związku 

w dzienniku urzędowym, w terminie 7 dni przesyła eg­
zemplarz dziennika organowi prowadzącemu rejestr, 
w celu włączenia do akt rejestru. 

§ 8. Przepisy rozporządzenia stosuje się odpowied­
nio do zmian dotyczących związku, powstałych po re­
jestracji, jeżeli zmiany te dotyczą danych objętych reje­
strem. 

§ 9. 1. Organ prowadzący rejestr odmawia wpisu 
do rejestru, jeżeli: 

1) zgłoszenie nie zawiera kompletu dokumentów, 
o których mowa w § 2, 

2) dokumenty stanowiące podstawę wpisu przekaza­
no z pominięciem wojewody, o którym mowa 
w § 1, 

3) upłynął 14-dniowy termin, określony w wezwaniu 
organu prowadzącego rejestr, do uzupełnienia 

kompletu dokumentów, o których mowa w § 2, lub 
usunięcia uchybienia polegającego na przekazaniu 
dokumentów stanowiących podstawę wpisu z po­
minięciem wojewody, o którym mowa w § 1. 

2. Decyzję o odmowie dokonania wpisu do rejestru 
organ prowadzący rejestr przekazuje radom powiatów 
uczestniczących w związku oraz wojewodzie, o którym 
mowa w § 1. 

§ 10. Przepisy dotyczące wpisu do rejestru stosuje 
się odpowiednio do wykreślenia związków powiatów 
z rejestru. 

§ 11. Obsługę organizacyjno-techniczną rejestru 
prowadzi minister właściwy do spraw administracji 
publicznej. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 



Dziennik Ustaw Nr 10 - 380- Poz. 92, 93 i 94 

r 
Załącznik do rozporządzenia 'Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 27 stycznia 1999 r. (poz. 92) 

Warszawa, 

(oznaczenie organu wydającego 
zaświadczenie) 

ZAŚWIADCZENIE 
O WPISIE ZWIĄZKU DO REJESTRU 

ZWIĄZKÓW POWIATÓW 

(nazwa związku powiatów) 

Z siedzibą w ................................................................... w województwie ................................................................... . 
został zarejestrowany w Rejestrze związków powiatów w dniu ............................................................. pod pozy-
cją ............................................................. ( 
W skład związku wcnodzą powiaty: 

Statut związku został ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa .................................................................. . 
Nr .................. z dnia ......... ........... ............................................... pod pozycją ........................ . 

93 

(podpis z podaniem 
imienia, nazwiska 

i stanowiska służbowego) 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 27 stycznia 1999 r. 

w sprawie uznania miejscowości Polańczyk za uzdrowisko. 

Na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 17 czerw­
ca 1966 r. o uzdrowiskach i lecznictwie uzdrowisko­
wym (Dz. U. Nr 23, poz. 150, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 
i z 1998 r. Nr 162, poz. 1116) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Miejscowość Polańczyk położoną na obszarze 
gminy Solina uznaje się za uzdrowisko. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po 'upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: W. Maksymowicz 

94 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 27 stycznia 1999 r . 

. w sprawie uznania miasta Sopot za uzdrowisko. 

Na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 17 czerw­
ca 1966 r. o uzdrowiskach i lecznictwie uzdrowisko­
wym (Dz. U. Nr 23, poz. 150, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 
i z 1998 r. Nr 162, poz. 1116) zarządza się, co następuje~ 

'--

§ 1. Miasto Sopot uznaje się za uzdrowisko. 

§, 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: W. Maksymowicz 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 

Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa RadY ,Ministrów 

ul. Powsińska 69nl, 02·903 Warszawa, tel.ł'94-67.50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69nl, 02-903 Warszawa 

Zam. 45/W/C/99 ISSN 0867-3411 Cena 3 zł 60 gr 




